
  

„ Vnitřní řád školní jídelny ZŠ Lipenec školní rok 2023/2024 

e Výdej svačin a obědů 

Svačina: 9.05 — 9.25 hodin — 1. st. v doprovodu pedagoga, Oběd: 11.00 — 12.30 hodin v doprovodu 

pedagoga. 

e (Cena stravného: 

Cena svačin žáků: věková skupina od 7 do 10 let —............... 20,00 Kč 
věková skupina od 11 do 14let................ 30,00 Kč 
věková skupina nad 15 let ....... ............... 30,00 Kč 

Cena oběda - žáci: věková skupina od 7 do 10 let —............... 32,00 Kč 

věková skupina od 11 do 14let................ 35,00 Kč 
: věková skupina nad 15 let —................... 39,00 Kč 

Cena oběda zaměstnanci: ...... .....................+4...44.ccs00000r4 24,00 Kč 

(15,00 Kč příspěvek z FKSP) 

Kalkulace oběda 

Kalkulační list / Rekapitulace ceny 

Finanční norma (kalk.) 32,00 35.0 39,00 39.00 

Mzdy (kalk.) 57.60 57,60 57,60 57,60 

Vácná režie (kalk.) 613 6,13 6,13 6.13 

Zisk (kaik.) 0.27 0,27 0.27 0.27 

Prodejní cena (zaokr.) 96,00 99,00 103,00 103,00 

Kalkulace svačiny 

Kalkulační list / Rekapitulace ceny 

   
a 20,00 30,00 30,00 

1.26 1.26 1.26 

Věcná režie (kalk.j 241 24 241 

Zisk (kaik.) 0,33 0,33 0,33 

Prodejní cena (zaokr.) 24,00 34,00 34,00 

Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují výše 
uvedeného věku — školní rok 2023/2024 je od 1.9.2023 - 31.8.2024. (Dle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o 
školním stravování ve znění poslední úpravy vyhláškou 17/2015). Upozorňujeme na navýšení poplatků za 

stravné z důvodů rostoucích nákladů na suroviny i energie.



  

    

  

Platba stravného: 

Obědy je možné platit v hotovosti u vedoucí školního stravování v době 
pondělí — pátek 7:00 — 9:00 hodin 

nebo 

bezhotovostně na ČÍSLO ÚČTU: 232526175/0600 
Do zprávy pro příjemce uvede zákonný zástupce: 

1. 

Da 

> 

jméno a příjmení žáka 
třídu 
jednotlivé částky za svačiny a obědy (ne dohromady jednou částkou, např. svačiny 
xxx Kč, obědy xxx Kč) 

Přihlášení/odhlášení oběda/svačiny: 

Obědy se na školní rok přihlašují/odhlašují na základě přihlášky, kterou žák dostává od třídního učitele a 
v průběhu roku je možné si ji vyzvednou ve školní jídelně. Vyplněná přihláška se odevzdává ve školní 

jídelně. Ve školní jídelně jsou pouze osoby, které mají zaplaceny obědy nebo svačiny. 

Obědy a svačiny v průběhu školního roku se přihlašují nebo odhlašují telefonicky na čísle 722 936 605 
(nikoliv v ředitelně školy), sms nebo prostřednictvím písemného lístku od zákonného zsnpos nejpozději 
však do 7:30 hod v daný den. 

i 

U
 

Zálohy na obědy a svačiny se platí vždy předem nejdéle do 25. dne v měsíci na měsíc následující. 
Pokud není platba zálohy za stravné uhrazena, nelze oběd (svačinu) vydat. Vyúčtování záloh na 

stravném probíhá vždy k 30.6. daného roku. Pokud zákonný zástupce požaduje vrácení přeplatku na 
stravném ještě dříve než 30.6., vedoucí školního stravování tak neprodleně učiní a přeplatky jsou 
vráceny do 2 pracovních dnů a to bezhotovostně na účet, který se uvádí na přihlášce ke stravování 

nebo hotově na Zš v Lipenci. Pokud žák přechází na jinou Zš, jsou zákonným zástupců případné 
přeplatky na stravném navráceny nejdéle do 2 pracovních dnů. 

Při onemocnění, vyjma první den neschopnosti, o prázdninách a ředitelském volnu není možnost 
odebírat státem dotovanou stravu (Školský zákon č.561/2004 Sb. $ 119). Do jídlonosiče se poskytuje 
strava za cenu potravin pouze v první den nemoci (Vyhláška o školním stravování č.107/2005 Sb. $ 
4 odst. 9), Pokud zákonný zástupce své dítě neodhlásí z oběda či svačiny další dny, bude mu 

účtována k ceně potravin i cena za režijní náklady (viz.výše), o kterou se navýší cena výdajů za 
potraviny dle věkové kategorie. 

V době provozu školní jídelny zajišťují dohled v jídelně pedagogičtí pracovníci. 

Problémy nebo připomínky hlásí strávník přítomnému dohledu. Zákonní zástupci mohou připomínky 
podávat telefonicky na výše uvedeném čísle u vedoucí školní jídelny nebo emailem u ředitelky 
školy. 

Zajištění dietního způsobu stravování dětí v rámci školního stravování není právními předpisy 

orgánu ochrany veřejného zdraví upraveno. Donáška stravy a Krabičkové desatero, realizace 
tohoto způsobu stravování je plně v kompetenci provozovatele stravovací služby na základě 

jeho dohody s rodiči nebo jiným zákonným zástupcem dítěte. V uvedeném případě si 
provozovatel stravovacího zařízení stanoví podmínky pro způsob uchování a další manipulace 

s pokrmem, které zapracuje do systému HACCP, včetně zajištění písemného souhlasu rodičů 
nebo jiného zákonného zástupce dítěte, že zodpovídají za zdravotní nezávadnost pokrmu 

doneseného do provozovny školního stravování. Rodiče nebo jiný zákonný zástupce dítěte 
doloží dále provozovateli stravovacího zařízení vyjádření praktického lékaře pro děti a dorost, 

který dítě registruje, že dítě má zdravotní indikaci k dietnímu způsobu stravování nebo pouze 
na některé suroviny. 

NOVELA VYHLÁŠKY Č. 17/2015 Sb. O ŠKOLNÍM STRAVOVÁNÍ



  

   

   

ílem vyhlášky je legalizace dietního stravování. Žáci, jejichž zdravotní stav posoudil registrující 
poskytovatel zdravotních služeb v oboru praktického lékařství pro děti a dorost tak, že jejich stravování 

vyžaduje omezení podle dietního režimu. Tuto situaci zákonný zástupce doloží. 

Vedoucí školního stravování: Jana Sipošová, kuchařka: Pavla Hesová 

V Lipenci dne 31.8.2023 Mgr. Markéta Loulová, ředitelka školy 

Základní škola Lipenec, okřes Louny 

Lipenec 119 

Lipno 440 01 

IČO 49123645


